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یادداشت گزارش 2

دریچه

جهان مقاومت

ماآدمکشها!
جنگ غزه در شرایطی ادامه دارد که صبر خود صهیونیست ها 
نیز از ادامه این جنگ لبریز شــده است. اعترافات و روایت های 
متعددي از سوی مقامات و رسانه های این رژیم درباره جنایت و 

کشتار در غزه وجود دارد:
  جنایتجنگیبهنقلازنخستوزیرسابق:ایهود اولمرت، 
نخست وزیر اسبق رژیم صهیونیستی در یک برنامه تلویزیونی 
اعتراف کرد که »در مناطق فلسطینی، جنایات جنگی روزانه 

رخ می دهد.«
  اعترافبهجنایتعلیهشیرخوارگان:روزنامه عبری زبان 
هاآرتص در شماره 2روز گذشته خود اعلام کرده است که اسرائیل 
ورود شیرخشــک نوزادان را ممنوع کرده است و اکنون هزاران 

کودک در آستانه مرگ قرار دارند.
  قتلعامکوردرغزه:یک نظامی صهیونیستی پس از 3دوره 
خدمت در نوار غزه در گفت وگویی با اسکای نیوز گفته است که 
نظامیان اسرائیلی دستور داشتند هر کسی را که می خواهند به 

قتل برسانند و این قتل ها خودسرانه انجام می شده است.
  افشــاگریخلبانانازنیمهپنهــانجنگ:برخی از 
خلبان های ارتش اسرائیل در گفت وگو با هاآرتص با ابراز پشیمانی 
از لحظاتی صحبت کرده اند که در آن چهره غیرنظامیان را روی 

صفحه نمایشگرهای خود دیده اند، اما آنان را بمباران کرده اند.
  تخریبخانههایغزه،تفریحصهیونیستها:سی ان ان 
به نقل از یک نظامی اسرائیلی آورده است که نیروهای ارتش در 
نوار غزه بارها خانه غیرنظامیان را برای تفریح و بازی از راه دور 

هدف قرار داده اند و با خمپاره تخریب کرده اند.
  200نظامیبهجنایتدرغزهاعترافکردهاند:چند  ماه 
پیش نیز  خبرگزاری آمریکایی آسوشیتدپرس اعترافات حدود 
2۰۰ نفر از نظامیان صهیونیست درباره جنایات جنگی ارتش 
این رژیم در غزه را منتشر و اعلام کرد که این نظامیان اعتراف 
کرده اند که بدون دلیل، جنایات وحشتناکی علیه غیرنظامیان 

انجام داده   اند.
  اعداممیدانیبرایسرگرمی:برخی نظامیان صهیونیست 
هم در گفت وگو با مجله972 اســرائیل اعلام کرده اند که بارها 
شهروندان فلسطینی را برای پر کردن ساعات فعالیت خود در 

غزه، اعدام میدانی می کردند.

افزایشبیسابقهخودکشینظامیانصهیونیست
میزان خودکشــی در میان نظامیان صهیونیست از زمان 
آغاز جنگ علیه غزه به شــکل بی ســابقه ای افزایش یافته 
است. طبق گزارش وب ســایت ایتالیایی »اینساید اوور«، 
بین ســال های 2۰23 تا 2۰2۴، 3۸مورد خودکشی ثبت 
شده اســت که 2۸مورد آن پس از آغاز جنگ بوده است. 
این در حالی است که آمار خودکشی نظامیان صهیونیست 
در ســال2۰22میلادی ۱۴مورد و در ســال2۰2۱ تنها 

۱۱مورد بود.

شهادت۱۷فلســطینیدرحملههواییبهبازاریدر
مرکزغزه

در پی حمله هوایی ارتش اشغالگر صهیونیستی به بازاری 
در نزدیکی چهارراه الســامر در مرکز شهر غزه، دست کم 
۱7نفر به شهادت رســیدند و شــماری دیگر نیز زخمی 

شدند.

جنایتهولناکنظامیانصهیونیســتدرســالروز
کشتهشدندوستشان

2نظامی ارتش اشغالگر صهیونیستی در اقدامی تکان دهنده 
با ربودن یک شهروند فلسطینی غیرمســلح و استفاده از او 
به عنوان سپر انسانی، سالگرد کشته شدن یکی از هم رزمان 
خود را گرامی داشــتند. این دو نظامی، فرد فلسطینی را با 
خود به مناطق خطرناک نظامی بردند تا در معرض حملات 
احتمالی مقاومــت قرار گیرد. ایــن دو  همچنین تهدید به 
انتقام گیری از این غیرنظامی فلسطینی به خاطر کشته شدن 

دوست شان در جنگ کرده اند.

ممنوعیتوارداتکالاهایصهیونیستیدرایرلند
روزنامه عبری زبان یســرائیل هیوم گــزارش داد که دولت 
ایرلند تصمیم گرفته اســت واردات کالاهای تولیدشده در 
شهرک های صهیونیست نشین واقع در سرزمین های اشغالی 

فلسطین را ممنوع کند.

ابتلایروزانه۱۱2کودکبهسوءتغذیه
آژانس کمک رســانی و کاریابی ســازمان ملل متحد برای 
آوارگان فلسطینی)آنروا( روز یکشنبه هشدار داد که کمبود 
سوخت در نوار غزه به سطح بســیار بحرانی رسیده است و 
بدون تأمین کافی آن، تلاش های امدادی در این منطقه با 
فروپاشی مواجه خواهد شد. سخنگوی آنروا در گفت وگو با 
الجزیره اعلام کرد که به طور میانگین روزانه ۱۱2کودک در 

غزه با مشکل سوءتغذیه تشخیص داده می شوند.

حرکتکشتیایتالیاییبرایشکستنمحاصرهغزه
کشتی »حنظله« روز یکشــنبه از بندر سیراکوزا در جنوب 
ایتالیا به  سوی نوار غزه حرکت کرد؛ اقدامی نمادین و انسانی 
که با هدف شکستن محاصره دریایی رژیم صهیونیستی علیه 
غزه و جلب توجه جهانی به فاجعه انســانی در این منطقه 
صورت می گیرد. این سفر در چارچوب ابتکار »ائتلاف ناوگان 

آزادی« انجام می شود.

محکومیتعدالت؛تبرئهنسلکشی
پایان جنگ جهانــی دوم در نیمه قرن بیســتم نقطه عطف 
تعیین کننده ای در تاریخ روابط بین الملل محسوب می شود. 
پس از توحش کشــورهای مدعی تمدن و مدرنیته در جهان 
غرب، ملت های دنیا به این باور مشترک دست یافته اند که باید 
»مهار تنش های بالقوه و بالفعل« در نظام بین الملل نه به دست 
دولت ها، بلکه نهادهای فراملی صورت گیرد.تشکیل سازمان 
ملل متحد ظاهرا پاسخی به این نیاز جمعی در دنیای پساجنگ 
جهانی محسوب می شد اما این پاسخ به دست کسانی تدوین 
شد که خودشــان در خلق بحران های مزمن و دهشتناک در 

کشورهای گوناگون دنیا نقش داشتند.
اکنون در سال 2۰25میلادی به ســر می بریم و نیاز بشریت 
به نهادهای مســتقل و قدرتمندی که مهار تروریسم غربی- 
صهیونیســتی را در دســتور کار قرار دهند روزبه روز بیشتر 
می شــود. مقامات آمریکایی از نفوذ و اهرم های سلطه گری 
خود در سازمان های بین المللی به بدترین نحو ممکن استفاده 
می کنند. آنچه در طول 2سال اخیر و در جریان نسل کشی ده ها 
هزار فلسطینی بیگناه رخ داد مثالی دال بر همین روند مذموم 
و غیرقابل توجیه است. اما فاجعه فراتر از حد تصور است!آمریکا 
در تازه ترین اقدام در راستای حمایت از تشدید جنایات رژیم 
صهیونیستی در نوار غزه تحریم هایی را علیه فرانچسکا آلبانزه، 
گزارشــگر ویژه حقوق بشر ســازمان ملل در سرزمین های 
فلسطینی وضع کرد. این تحریم های وقیحانه به علت انتقاد 
از جنگ اسرائیل در غزه و تلاش برای اقدام علیه شرکت های 
آمریکایی تامین کننده تسلیحات ارتش رژیم صهیونیستی 

صورت گرفت!
صورت مسئله گویاست! سازمان ملل متحد تبدیل به نهادی 
شده که حتی گزارشگر ویژه آن نیز قدرت انتقاد از نسل کشی 
انسان ها و بمباران زنان و کودکان بی دفاع را ندارد. به راستی 
در چنین شرایطی چگونه می توان سخن از برقراری عدالت 
و دفاع از حقــوق حقه ملت ها در نظــام بین الملل به میان 
آورد؟ مارکو روبیو، وزیر امــور خارجه آمریکا طی بیانیه ای 
خانم آلبانزه را به »سوءاســتفاده از قوانین« متهم و اعلام 
کرد: »امروز مــن تحریم هایی را علیه فرانچســکا آلبانزه، 
گزارشگر ویژه شــورای حقوق بشر ســازمان ملل متحد، 
به دلیل تلاش های شــرم آور و غیرقانونی اش برای ترغیب 
دیوان کیفری بین المللی به اقدام علیه مقام ها، شرکت ها و 

مدیران آمریکایی و اسرائیلی اعمال می کنم.«
اصلی ترین اتهام خانم آلبانزه این است که به نقش شرکت های 
تسلیحاتی آمریکایی در ارسال تســلیحات مرگبار به اراضی 
اشغالی و ممانعت از رسیدن کمک های مردمی و غذایی به نوار 
غزه اشاره کرده است! نتیجه این افشاگری)که اتفاقا کاملا گویا 
و آشکار است( وضع تحریم علیه گزارشگر ویژه سازمان ملل 

متحد و نه رژیم صهیونیستی و آمریکا بوده است!
فرانچسکا آلبانزه خواهان وضع تحریم های تسلیحاتی بر تل آویو 
و قطع روابط تجاری با رژیم صهیونیستی از سوی دولت های 
عضو شورای حقوق بشر سازمان ملل شده است. رژیم منحوس 
صهیونیستی با اتهام نسل کشی در دیوان بین المللی دادگستری 
و اتهام جنایات جنگی در دیوان کیفری بین المللی روبه روست. 
خانم آلبانزه در گزارشی که اوایل ماه جاری منتشر شد، بیش از 
۶۰شرکت ازجمله تولیدکنندگان بزرگ سلاح و شرکت های 
فناوری را به حمایت از شهرک سازی های رژیم صهیونیستی 
و اقدامات نظامــی در غزه متهم کرد. او طــی این گزارش از 
شرکت ها خواست که معاملات خونین خود با تل آویو را متوقف 
کنند. او همچنین خواستار پیگرد قانونی مدیرانی شد که در 

نقض های احتمالی حقوق بین الملل نقش داشته اند.

طعنهبهترامپ؛سگدستآموزنتانیاهو
اطاعت پذیری و تسلیم شدن »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور 
آمریکا در برابر خواســته ها و اهداف جنگ طلبانه »بنیامین 
نتانیاهو«، نخست وزیر رژیم صهیونیســتی از نگاه بسیاری 
از کاربران خارجی نیز پنهان نمانده اســت و برخی کاربران 
فضای مجازی خارجی با تولید و بازنشر کاریکاتور و تصاویر 
ساخته شده با هوش مصنوعی نظر خود درباره سرسپردگی 

ترامپ به اسرائیل را به تصویر کشیده اند:
موضوعبرخیتصاویرارائهشدهدربارهرابطهترامپ

ونتانیاهو:
  زانو زدن ترامپ در برابر نتانیاهو با عنوان: در بیت المقدس

  زنجیر دور گــردن ترامپ به عنوان یک ســگ چاق در 
دستان نتانیاهو

  خون آلود نشان دادن همزمان دســتان ترامپ و نتانیاهو 
به عنوان شرکای جنایت جنگی

  نسل کشــی 55هزار نفری در غزه با نشــان دادن ترامپ 
به عنوان گربه خانگی نتانیاهو 

چرارابطهترامپونتانیاهوبهسخرهگرفتهمیشود؟
  فراموشیشعارکرامتبخشیدنبهآمریکاتوسط
ترامپ:تصاویر منتشرشده از سوی کاربران آمریکایی نشان 
می دهد که بسیاری از آنها ترامپ را به جای تلاش برای بزرگ 
کردن آمریکا )شعار جمهوری خواهان( همسو و در خدمت 

منافع اسرائیل می دانند.
  واردکردنآمریکابهیکجنگجدیددرخاورمیانه:
برخی فعالان آمریکایی با انتقاد از غفلت ترامپ برای رسیدگی به 
اوضاع مردم آمریکا، رفع فقر، بهبود سیستم خدماتی و درمانی 
و رســیدگی به بی خانمان ها، رویکرد او در حمله علیه ایران را 
مخالفت با صدای گسترده ای از مردم آمریکا در پي نارضایتي از 

شرکت آمریکا در جنگی دیگر در خاورمیانه می دانند.
  بیاعتبارکردنشــعارهایحقوقبشریآمریکا:
بســیاری گفته اند که همراهی دولت ترامپ بــا نتانیاهو در 
نسل کشــی و جنگ علیه غزه باعث آســیب دیدن چهره  
بین المللی آمریکا به عنوان یک کشور دمکراتیک شده است و 
اکنون برخی مقامات آمریکایی متهم به مشارکت در جنایت 

جنگی اسرائیل در غزه هستند.
 هزینهتراشــیبرایمالیاتدهندگانآمریکایی:
برخی از انتقادات از رابطه بی چون و چرای ترامپ با نتانیاهو 
حول این محــور مي گردد کــه ترامپ با عمــل کردن به 
خواسته ها و تامین اهداف مالی و نظامی تل آویو، در واقع پول 
و سرمایه مالیات دهندگان آمریکایی را به باد می دهد و باعث 

شده تا سرمایه شهروندان آمریکا به هدر برود.

دوشنبه  دوشنبه  2323 تیر  تیر 14041404- شماره  - شماره  94389438
کشته شدن صهیونیست مجروح در حملات ایران

یک صهیونیست که در حملات موشکی اخیر ایران در جریان جنگ 12روزه زخمی شده بود، بر اثر شدت جراحات 
وارده کشته شده است. با کشته شدن این صهیونیست، آمار رسمی تلفات صهیونیست ها در حملات موشکی 

ایران به 30نفر رسیده است؛ هرچند آمار واقعی بیش از این ارزیابی می شود./مرکز اطلاع رسانی فلسطین

بازداشت یک اسرائیلی به ظن ارتباط با ایران
یکی از ساکنان شهر بئرالسبع در جنوب اسرائیل به ظن ارتباط با یک مأمور اطلاعاتی ایرانی بازداشت شده 
است. این فرد یکی از ده ها فردی است که در کمتر از یک ماه گذشته همزمان با جنگ علیه ایران، به دلیل 
جاسوسی برای تهران در اسرائیل بازداشت می شوند./روزنامه یسرائیل هیوم 

صفحه آرا: مجید اصغری

حنیفغفاری؛دکترای روابط بین الملل

انتشارتصاویردلخراشازاجسادبیجانفلسطینیان
میاندبههاوسطلهایخالیآبدرروزیکشنبه،موجی
ازواکنشهایگستردهرابهدنبالداشت.درحملههوایی
جنگندههایرژیمصهیونیســتیبهصفتوزیعآبدر

اردوگاهنصیراتواقعدرمرکزغزه،دههانفرکشــتهو
زخمیشدند.شاهدانمحلیگزارشدادهاندکهجمعیت
زیادیازمردمدردمایبــالای۳0درجهبرایپرکردن
ظرفهایآبتا2کیلومترپیــادهرویکردهبودندکه
ناگهانبمبارانآغازشد.بیمارستانالعودهاعلامکرده
کهدراینحملهدستکم۸نفربهشهادترسیدهاندو
۱۶نفرزخمیشدهاندکه۶نفرازشهداکودکبودهاند.این
درحالیاستکه۳روزپیشهم،درپنجمجولای،رژیم

صهیونیستییککارخانهآبشیرینکندرمحلهالرمال،
غربشــهرغزهراهدفقراردادکهمنجربهشهادت

دستکم۳فلسطینیوزخمیشدنحدود۱۵نفرشد.
ســازمانهایحقوقبشریوســازمانمللبارهادر
ماههایگذشتههشداردادهاندکهرژیمصهیونیستی
درراستایاقداماتنسلکشانهخوددرنوارغزه،عامدانه
زیرساختهایحیاتیاینمنطقهازجملهتاسیساتآبی

راهدفقرارمیدهد.

جنگندههایاسرائیلی،فلسطینیانتشنه
درصفآبرابمبارانکردند

بهارهمحبیگزارش۱
روزنامه نگار

غزه کربلای

دسترسیمحدودبهآبآشامیدنیسالم
  نیازروزانههرنفربــهآب:حداقل ۱۰۰لیتر 

)استاندارد جهانی( 
  میانگیندسترســیروزانهدرغزه:کمتر از 
 2۰لیتر به ازای هر نفر )این رقم در برخی مناطق کمتر از 

5 تا ۶لیتر است.( 
  تنها 5 تا ۱۰درصد مردم غزه به آب آشــامیدنی 

استاندارد و بهداشتی دسترسی دارند.
  بیش از 9۰درصــد منابع آب در غــزه آلوده به 

نیترات، کلر و فاضلاب هستند.
  93درصد از خانوارهای فلسطینی با ناامنی آبی 

مواجهند.
  اغلب فلسطینیان برای دسترسی به آب مجبورند 

کیلومترها در گرمای شدید هوا پیاده روی کنند. 

تخریبزیرساختهایآب


  حملــه عامدانه به چاه هــا و لوله های درنوارغزه
  حملــه عمــدی بــه ایســتگاه های   جلوگیری از تعمیر و نگهداری چاه های آب اصلی آب

و توقف فعالیت چاه های آب  جلوگیری از ورود سوخت دیزل به غزه آب شیرین کن

کم آبی نوار غزه به روایت آمار

68
درصد

از چاه های آب نوار 
غزه کاملا از کار 

افتاده اند )20۸چاه 
از 30۶چاه آب تا 

فوریه202۵(

از مجموع تأسیسات 
آبی شامل چاه ها، 

مخازن و تصفیه خانه ها 
آسیب دیده یا تخریب 

شده اند. 

67
درصد

چاه ها )دست کم( 
در مناطق تحت 

محاصره یا نواحی 
 نظامی قرار 

دارند. 

61
درصد

تصفیه خانه های 
آب شور در مناطق 
تحت محاصره یا 
نواحی نظامی قرار 

دارند. 

72
درصد

کیلومتر )دست کم( از 
شبکه آب وفاضلاب و 
زیرساخت های مرتبط 

در غزه ویران شده 
است. 

1675
کاهش تولید آب 
سالم از 2۶2هزار 

مترمکعب به حدود 
93هزار مترمکعب

65
درصد

گزارششهردارغزهازبیآبیشهر
  تعطیلی خط لوله مکوروت که 7۰درصد از نیاز 

آبی شهر غزه را تأمین می کرد.
  تعطیلی تنها تصفیه خانه آب شیرین کن شهر که 

۱۰هزار مترمکعب آب در روز تولید می کرد. 
  آسیب دیدن بیش از ۱۱5هزار متر از شبکه های 

آب شهر 
  از مدار خارج شدن ۶3چاه شهر 

  تخریب ۴مخزن اصلی آب شهر غزه 

خطراتبهداشتیکمآبی
  افزایــش بیماری هــای روده ای، کلیــوی و 

پوستی 
  شــیوع موارد متعــدد چون اســهال خونی، 

هپاتیتA و بیماری های انگلی 

هشدارسازمانمللدربارهکمآبیدرغزه
  نوار غزه در آستانه فروپاشی کامل سیستم تأمین 

آب قرار دارد. 
  هرگونه ادامه محاصره، خطــر قحطی آب را در 

مقیاس گسترده تر به وجود می آورد. 

درخواستهایسازمانملل
  ورود فــوری ســوخت و قطعات یدکــی برای 

ایستگاه های آبرسانی 
  تأمین گذرگاه های امدادرســانی بــرای ورود 

تجهیزات تصفیه آب 
  توقف فوری حملات به زیرساخت های غیرنظامی 

تعدادشــهداازپایانماهمیتاهفتمجولای
)۱۶تیرماه(

  مجموع:79۸شهید 
  افرادیکهدرنزدیکیســایتهایبنیاد
بشردوستانهغزهبهشهادترسیدهاند:۶۱5نفر 
  افرادیکهدرمسیرکاروانهایکمکبه

شهادترسیدهاند:۱۸3نفر 

بحرانغذادرنوارغزه
  افزایش شــدید ســوءتغذیه حاد )گزارش شده 

توسط پزشکان بدون مرز (

  ۴برابرشدن تعداد بیماران سوءتغذیه طی 2ماه 
گذشته در کلینیک غزه 

  کمبود شدید دارو، تجهیزات پزشکی و امکانات 
در بیمارستان ها 

  فشــار بســیار زیاد روی کادر درمان در شرایط 
بمباران و درگیری های مکرر 

صفهایمرگبارکمکهایغذایی
علاوه بر وضعیت بحرانــی آب در نوار غزه، نزدیک 
به ۸۰۰فلسطینی نیز تنها در فاصله زمانی ماه می 
تا جولای2۰25 در تلاش برای دریافت کمک های 
غذایی به شهادت رسیده اند. اغلب این افراد اطراف 
نقاط توزیع غذا که تحت کنترل بنیاد بشردوستانه 
غزه )GHF( است که توسط رژیم صهیونیستی اداره 

می شود، هدف قرار گرفته اند. 

گزارش سازمان 
اوچا از هفته ای 
خونین در نوار 

غزه )دوم تا ششم 
جولای(

دوم جولای

  شهادت 1۶فلسطینی ازجمله چند کودک در حمله به 
پناهگاه آوارگان در جنوب شرق غزه 

  شــهادت 9فلســطینی، ازجمله 2کــودک در حمله به 
ساختمان مدرسه ای در اردوگاه نصیرات در دیرالبلح 

  شهادت 17فلسطینی ازجمله 4پسر و ۵زن در حمله 
به چادر آوارگان در المواصی در غرب خان یونس 

چهارم جولای 

  شــهادت 10فلســطینی 
در حملــه بــه ســاختمانی 

مسکونی در جبالیا 
  شهادت ۶فلسطینی در 
حمله بــه یک کافی شــاپ 

در دیرالبلح 

ششم جولای 

  شــهادت 12فلســطینی 
پناهــگاه  بــه  حملــه  در 
آوارگان در شمال شهر غزه 

سوم جولای

  شهادت دست کم 21فلسطینی در گلوله باران صف 
دریافت غذا در میدان تحلیه در شرق خان یونس 

  شهادت 9فلسطینی ازجمله 2کودک و 4زن در حمله 
به چادر آوارگان در غرب خان یونس 

پنجم جولای 

  شهادت 3فلسطینی 
در حملــه بــه کارخانــه 
آب شیرین کن در محله 

الرمال 


